

## روز مبارزه با ظلم و تبعیض

این ویژگی روز قدس است که تبدیل به روزی مردمی و جهانی برای مبارزه با ظلم و تبعیض شده است.



به گزارش آران نیوز: اعلام روز جهانی قدس از سوی امام خمینی(رض) ابتکار و ابداعی منحصر به فرد بود که آثار و تبعات آن موجب تغییر معادلات منطقه ای و جهانی شد. یکی از مهمترین تأثیرات اعلام این روز، مردمی شدن و همگانی شدن مسئله فلسطین و قدس بود که این امر موجب تغییر میدان مبارزه و حرکت گردید.

از زمانی که صهیونیست ها عملا تلاش کردند فلسطین را به اشغال در آورند بیش از 120 سال می گذرد. دهه های نخست کار آنها تلاش برای فراهم آوردن زیر ساخت های حضورشان در فلسطین بود. از همان زمان اعلامیه بالفور و موافقت قدرت های بزرگ را در همین راستا کسب کردند. جنگ جهانی اول و پس از آن جنگ جهانی دوم بهترین بستر برای حضورشان در فلسطین بود.

مسئله هولوکاست مهمترین دستاویز و بهانه صهیونیست ها قرار گرفت و آن را وسیله ای برای تأسیس کشور مزعوم خود قرار دادند. پس از دستاویز قرار دادن هولوکاست و تأسیس سازمان ملل در پایان جنگ جهانی اول صهیونیست ها فضای مناسب را برای حضور خود در فلسطین ایجاد کردند.

### مسئله ای در نظام بین الملل

پس از اعلام تأسیس کشور معجول اسرائیل در سال 1948، تمامی کشورهای عرب با رژیم صهیونیستی به مقابله و مبارزه برخاستند. جنگ های 4 گانه اعراب و اسرائیل مهمترین این مقابله ها بود. از نیمه دوم دهه 60 قرن بیست میلادی گروه ها و سازمان های مبارزاتی فلسطینی پا به عرصه مبارزه نهادند و مقابله با رژیم صهیونیستی از شکل عربی، شکل ملی و فلسطینی هم به خود گرفت. اما در تمام این مدت این گروه ها و دولت ها و سازمان های دولتی و حکومتی و بین المللی بودند که به مسئله فلسطین می پرداختند در حقیقت در این مدت مسئله فلسطین یک مشکل منطقه ای تلقی می شد که باید در نظامی بین الملل حل شود و راه حل هایی که تا این دوره ارائه شده است بسیار محدود هستند.

### مسئله ای مردمی

هنگامی که امام خمینی(رض) روز قدس را به عنوان یک روز جهانی و روز حیات اسلام و مسلمین مطرح کردند، مسئله فلسطینی شکلی مردمی به خود گرفت. ملت ها وارد میدان مبارزه شدند. هر سال نه فقط تمام مسلمانان جهان، بلکه تمام آزادی خواهان جهان به خیابان ها آمدند و مخالفت خود را با این رژیم دد منش و خونخوار اعلام کردند. در حقیقت با اعلام روز قدس، مسئله فلسطین مسئله ای مردمی شد.

### بیداری اذهان خفته

ویژگی این مردمی شدن این بود که هنگامی که ملت ها و مردم بیدار جهان در تمام نقاط جهان به خیابان ها می روند و خشم و انزجار خود را از جنایات رژیم صهیونیستی اعلام می کنند، همین حرکت آنان موجب بیداری بسیاری از ذهن های خفته می شود و بسیاری که در خواب بوده اند نیز به این خیل عظیم می پیوندند.

### محملی برای مبارزه با استکبار

حضور مردم در روز قدس نه تنها این روز را به مبارزه ملت ها با اسرائیل تبدیل کرده است بلکه این روز محملی برای مبارزه با استکبار و استعمار و نظام سلطه و هرگونه ظلم تبدیل شده است. ملت های جهان در تظاهرات های روز جهانی قدس در هر سال هر ظلمی که در نقاط جهان با یاری استعمار انجام می شود را محکوم می کنند. از دیرباز روز جهانی قدس محل محکوم کردن آپارتاید آفریقای جنوبی بوده است. حملات استعمارگران به کشورهای مختلف جهان مثل افغانستان، پاکستان، عراق و ... همگی در این روز محکوم شده است. حتی انفجار بمب اتم در ژاپن در این روز محکوم می شود و این ویژگی روز قدس است که تبدیل به روزی مردمی و جهانی برای مبارزه با ظلم و تبعیض شده است.

### تسنیم